
  1 

OVV011602R                                                                       Milevsko 13.01.2016 

 

                             Pro jednání Rady města Milevska dne 13.01.2016 

 

 

Smlouva o výpůjčce nebytových prostor pro Sociální služby města Milevska  

 

 

 

1. Důvodová zpráva 

Ředitelka příspěvkové organizace Sociální služby města Milevska požádala o poskytnutí 

nebytových prostor – jedné kanceláře v budově Městského úřadu Milevsko, Za Radnicí 95. 

V těchto prostorách bude zajišťována sociální služba odborné sociální poradenství podle  

§ 37, odst. 2, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 4 prováděcí vyhlášky  

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

 

Jedná se o registrovanou sociální službu prevence. Služba je poskytována bezplatně klientům, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci tj. oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, 

nepříznivého zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života 

vedoucí ke konfliktu se společností, sociálně znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů 

trestnou činností jiné fyzické osoby nebo z jiných závažných důvodů řešit vzniklou situaci 

tak, aby toto řešení podporovalo sociální začlenění a podporovalo ochranu před sociálním 

vyloučením. 

Sociální služba odborné sociální poradenství zajišťuje pro klienty tyto základní činnosti:  

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  

b) sociálně terapeutické činnosti,  

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  

Je navrhováno poskytnout předmětné nebytové prostory bezplatně s tím, že příspěvková 

organizace bude hradit poměrnou část nákladů na zabezpečované služby.  

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: JUDr. Jana Čunátová, 13.01.2016 


